
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,348,739.604,121,294.610.004,121,294.61INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,121,294.610.004,121,294.61 1,348,739.60IMPUESTOS MUNICIPALES

1,534,210.830.001,534,210.83 769,642.54Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
154,669.080.00 39,424.94Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 154,669.08

146,454.770.00 20,052.35146,454.7711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,701.480.00 0.002,701.4811.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,403.710.00 0.001,403.7111.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
4,109.120.00 19,372.594,109.1211.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

560,994.440.00 434,192.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 560,994.44

5,828.470.00 14,171.225,828.4711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
34,093.570.00 20,742.8934,093.5711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
23,226.170.00 15,820.0023,226.1711.7.1.02.05.00 Abarrotarías
65,828.100.00 64,544.0565,828.1011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
37,979.460.00 9,609.0037,979.4611.7.1.02.08.00 Gasolineras
28,006.300.00 55,511.2728,006.3011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,076.270.00 904.001,076.2711.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
8,661.000.00 677.418,661.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

43,499.720.00 33,539.0043,499.7211.7.1.02.12.00 Ferreterías
28,046.220.00 10,690.0028,046.2211.7.1.02.13.00 Pulperías
11,429.110.00 9,225.8811,429.1111.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
4,069.120.00 1,975.604,069.1211.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

16,789.680.00 6,887.6216,789.6811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
32,297.950.00 5,183.0732,297.9511.7.1.02.30.00 Billares
1,308.000.00 565.001,308.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

218,855.300.00 184,146.87218,855.3011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
621,961.400.00 233,844.05Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 621,961.40

47,980.800.00 18,176.0047,980.8011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,277.200.00 2,214.003,277.2011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

30,460.270.00 13,650.3730,460.2711.7.1.03.10.00 Comedores
678.000.00 565.00678.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

38,793.770.00 17,235.0038,793.7711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,552.240.00 2,670.671,552.2411.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

16,358.300.00 5,405.0016,358.3011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
121,229.290.00 0.00121,229.2911.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

5,713.120.00 983.585,713.1211.7.1.03.26.00 Hoteles
13,465.740.00 1,004.0013,465.7411.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
8,208.000.00 0.008,208.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

292,403.880.00 2,972.55292,403.8811.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
8,506.460.00 52,323.998,506.4611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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2,277.250.00 5,343.172,277.2511.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,034.000.00 3,390.002,034.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

19,087.080.00 9,192.6719,087.0811.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

9,936.000.00 98,718.059,936.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
2,318.080.00 1,139.08Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,318.08

40.300.00 1.6340.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
831.850.00 735.67831.8511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,445.930.00 401.781,445.9311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
9,793.350.00 9,747.73Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 9,793.35

349.220.00 16.65349.2211.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

8,114.390.00 6,166.488,114.3911.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,329.740.00 3,564.601,329.7411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

184,474.480.00 51,293.86Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 184,474.48

2,496.000.00 0.002,496.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
74,243.510.00 31,743.8674,243.5111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

107,734.970.00 19,550.00107,734.9711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,679,236.360.001,679,236.36 507,335.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

535,782.400.00 231,440.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 535,782.40

535,782.400.00 231,440.77535,782.4011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
391,370.780.00 129,070.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 391,370.78

391,370.780.00 129,070.36391,370.7811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,333.250.00 6,787.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 12,333.25

8,908.490.00 3,645.148,908.4911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,424.760.00 3,142.343,424.7611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

65,315.950.00 38,285.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 65,315.95

45,365.780.00 19,994.0945,365.7811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,950.170.00 18,291.5519,950.1711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

674,433.980.00 101,751.12Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 674,433.98

368,969.780.00 58,943.36368,969.7811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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305,464.200.00 42,807.76305,464.2011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
162,308.960.00162,308.96 71,761.69Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
148,918.980.00 67,758.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 148,918.98

148,918.980.00 67,758.29148,918.9811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
429.070.00 208.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 429.07

429.070.00 208.87429.0711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,552.110.00 1,290.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,552.11

2,552.110.00 1,290.532,552.1111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,408.800.00 2,504.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,408.80

10,408.800.00 2,504.0010,408.8011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
5,742.660.005,742.66 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,742.660.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,742.66

5,742.660.00 0.005,742.6611.7.4.01.02.00 Arena
739,795.800.00739,795.80 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
739,795.800.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 739,795.80

739,795.800.00 0.00739,795.8011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
393,000.351,201,634.430.001,201,634.43INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,201,634.430.001,201,634.43 393,000.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,201,634.430.001,201,634.43 393,000.35Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

157,497.640.00 86,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 157,497.64

157,497.640.00 86,200.00157,497.6412.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,012,543.000.00 297,747.03Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,012,543.00

840.000.00 500.00840.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
11,880.000.00 2,000.0011,880.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
9,288.000.00 6,000.009,288.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

39,600.000.00 1,500.0039,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
31,404.000.00 5,038.0331,404.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,597.760.00 99.002,597.7612.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,323.080.00 40.0015,323.0812.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
32,400.000.00 3,240.0032,400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
35,703.100.00 0.0035,703.1012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

709,416.000.00 273,150.00709,416.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
7,800.000.00 2,000.007,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,760.000.00 680.002,760.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,120.000.00 2,500.0015,120.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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94,331.060.00 0.0094,331.0612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,600.000.00 1,000.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

31,593.790.00 9,053.32Multas Municipales12.5.99.03.00.00 31,593.79

24,393.790.00 8,453.3224,393.7912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,200.000.00 600.007,200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

91,600.00286,632.000.00286,632.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 286,632.000.00286,632.00 91,600.00VENTA DE SERVICIOS

286,632.000.00286,632.00 91,600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
45,780.000.00 7,350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 45,780.00

300.000.00 0.00300.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
45,480.000.00 7,350.0045,480.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

240,852.000.00 84,250.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 240,852.00

240,852.000.00 84,250.00240,852.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500.008,640.000.008,640.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 8,640.000.008,640.00 500.00ALQUILERES
8,640.000.008,640.00 500.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
8,640.000.00 500.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 8,640.00

8,640.000.00 500.008,640.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.004,539,028.140.004,539,028.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,539,028.140.004,539,028.14 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,539,028.140.004,539,028.14 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,539,028.140.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,539,028.14

4,539,028.140.00 0.004,539,028.1418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

47,895.00181,762.810.00181,762.81RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 181,762.810.00181,762.81 47,895.00VENTA DE INMUEBLES

181,762.810.00181,762.81 47,895.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
181,762.810.00 47,895.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 181,762.81

181,762.810.00 47,895.00181,762.8121.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0018,156,112.540.0018,156,112.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,156,112.540.0018,156,112.54 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,156,112.540.0018,156,112.54 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,156,112.540.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,156,112.54

18,156,112.540.00 0.0018,156,112.5422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.004,022,354.704,022,354.700.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,022,354.704,022,354.700.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,022,354.704,022,354.700.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,151,608.512,151,608.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,151,608.512,151,608.51 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,870,746.191,870,746.19 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,870,746.191,870,746.19 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,881,734.9532,517,459.2328,495,104.53TOTAL: 4,022,354.70

Fecha Inicio: 01/02/2025

0s+js/j9Jmf8UCGeGzxW9I9uEOpxvYj75atnO+duclgqlpvsFOAMMiSJhZiVFNRF7JG5roE/nCp8AUIRU0Utm7xgryQbA4ZcsTL7zBpruS/xU1m7ruNaoEbj7BdgRpsnZanZkN/btbvV4bkT99NhTh8SxE3fUniFgtCGBZ+/cf7RuZtVCV+cy9amjgIkAwE3kxs 
NZvFODGh13SXr7NgFHFZpO1KI+VYh

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

08:54 a.m.
03/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: HEYLIN.NUÑEZ

Pagina: 5 de 5

LA LABOR, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

5 de 503/03/2025 08:54:15 a.m.


